HOMOLOGA o  ATO DE  DISPENSA para  contratação  de
empresa para confecção e instalação de janelas em vidro,
amparado no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993 e alterações subsequentes,  cujo
valor  contratual  global  é  de  R$  1.700,00  (um  mil  e
setecentos reais). A despesa correrá à conta dos recursos
financeiros  oriundos  de  receitas  provenientes  do
Orçamento  da  Câmara  Municipal,  exercício  2023,
elementos de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de
terceiros – Pessoa Jurídica.

Nesse  sentido,  reconheço e  autorizo  a  contratação de
empresa para confecção e instalação de janelas em vidro,
conforme acima citado, adjudicando o objeto do presente
processo  administrativo  em favor  de  MAYKON  BRUNO
SOARES DO RÊGO, CNPJ: 41.771.492/0001-04, com valor
total de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Doutor Severiano/RN, 11 de setembro de 2023.

Francisco Juraci Leite

Presidente da Câmara

Publicado por: FRANCISCO JURACI LEITE
Código Identificador: 51070883

CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

PORTARIA

PORTARIA Nº 052/2023

[...]

Dispensável,  Art.  24,  Inciso II,  Lei  n° 8.666/93,  e suas
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer
Jurídico  acostado  aos  autos  para  a  contratação  da
empresa: A GONÇALVES TOMAZ ASSESSORIA ME, CNPJ n°
36.327.954/0001-50, no valor de R$ 11.250,00 (onze mil
duzentos e cinquenta reais), referente a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA  OU FÍSICA  PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  PRESTADOS  NA
IMPLANTAÇÃO DE INFORMAÇÕES DO E-SOCIAL, ATRAVÉS
DA  ELABORAÇÃO  DOS  LAUDOS  TÉCNICOS  DAS
CONDIÇÕES  AMBIENTAIS  DO  TRABALHO  (LTCAT),

[...]

26,  da  mesma  lei,  apresentamos  a  presente  justificativa
para ratificação do Excelentíssimo Presidente da Câmara
Municipal  de  Ipanguaçu/RN,  e  posterior  publicação  no
Diário Oficial

CONTRATADO E VALOR:

J N DE MACEDO – CNPJ: 07.953.070/0001-03
Valor Global: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Ipanguaçu

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo

Projeto/Atividade:

[...]

CONVOCAÇÃO

Em  cumprimento  ao  procedimento  administrativo  e
disposições referentes à Dispensa de Licitação prevista no
art. 75, inciso II, na Lei Federal nº 14.133/2021, CONVOCO
a empresa que apresentou melhor oferta perfazendo o
valor  global  de  R$  4.500,00  (quatro  mil  e  quinhentos
reais) para o período de três meses, C C S S ARAUJO,
inscrita  no  CNPJ  nº  22.315.509/0001-66  e  Inscrição
Municipal nº 30.264, com sede na Rua Dr. Pedro Etelvino
de Góes, nº 97, Centro, Cruzeta/RN – CEP: 59.375-000,
para  apresentar  documentação,  conforme  listagem

[...]

FRANKLIN  DE  OLIVEIRA  PEREIRA,  inscrito  no  CPF(MF):
098.270.344-99.  Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM
CONFECÇÃO  DE  COFFEE  BREAK  PARA  AS  SESSÕES  E
EVENTOS  REALIZADOS  PELA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
LAGOA  SALGADA/RN,  DE  SETEMBRO A  DEZEMBRO DE
2023.

Valor Global R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 1 01 – CÂMARA MUNICIPAL

Função: 01 – LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção de atividades da
Câmara

Despesa: 3.3.90.36 – Outros serviços de terceiros PF